
Viernes, 30 de junio de 2017
21254

NÚMERO 125

  III OTRAS RESOLUCIONES

PRESIDENCIA DE LA JUNTA

RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2017, de la Dirección General de 
Bibliotecas, Museos y Patrimonio Cultural, por la que se hace pública la 
composición de la Comisión de Valoración de las ayudas destinadas a 
artistas visuales, convocadas por Decreto del Presidente 11/2017, de 17 de 
mayo. (2017061411)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 7.2 del Decreto del Presidente 11/2017, de 17 
de mayo, por el que se convocan ayudas a artistas visuales para el 2017 (DOE n.º 100, de 
26 de mayo),

R E S U E L V O :

Primero. Nombrar miembros titulares de la Comisión de Valoración, a los siguientes:

— Presidente:

D. Antonio Franco Domínguez (Director del Museo Extremeño e Iberoamericano de Arte 
Contemporáneo), por delegación del Director General de Bibliotecas, Museos y Patrimonio 
Cultural.

— Vocales:

1.º D.ª Ana Jiménez del Moral (Jefa de Servicio de Museos y Artes Visuales).

2.º D.ª María Jesús Ávila Corchero (Coordinadora del Centro de Artes Visuales de la 
Fundación Helga de Alvear).

3.º D.ª María del Mar Lozano Bartolozzi (Catedrática del Departamento de Historia del 
Arte de la Universidad de Extremadura).

4.º D.ª María Teresa Muro Castillo (Técnico de Arte del Servicio de Museos y Artes 
Visuales).

— Secretaria: 

D.ª María Domínguez Castellano (Técnico de Arte del Servicio de Museos y Artes 
Visuales).

Segundo. Nombrar miembros suplentes de la Comisión de Valoración para que actúen 
temporalmente, en los casos previstos legalmente por el artículo 13 de la Ley 40/2015, 
de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, en los supuestos de vacante, 



Viernes, 30 de junio de 2017
21255

NÚMERO 125

ausencia o enfermedad, así como en los casos en que haya sido declarada su abstención 
o recusación, y suplan, en el orden anteriormente establecido, al Presidente o a los voca-
les titulares designados.

— Presidente suplente:

D. Javier Cano Ramos (Director del Centro de Conservación y Restauración de Bienes 
Culturales), por delegación del Director General de Bibliotecas, Museos y Patrimonio 
Cultural.

— Vocales suplentes:

1.º D.ª M.ª Jesús Herreros de Tejada Perales (Jefa de Departamento de Artes Plásticas, 
Museos y Escuelas de la Diputación de Cáceres).

2.º D. Alberto Flores Galán (Técnico de Arte del Museo Vostell-Malpartida).

3.º D.ª Ana García Martín (Técnico de Arte del Museo de Cáceres).

4.º D.ª Catalina Pulido Corrales (Técnico de Arte del Museo Extremeño e Iberoamericano 
de Arte Contemporáneo).

— Secretaria  suplente: 

D.ª Rocío Nicolás Blanco (Técnico de Arte del Museo Extremeño e Iberoamericano de Arte 
Contemporáneo).

Mérida, 16 de junio de 2017.

  El Director General de Bibliotecas,   
  Museos y Patrimonio Cultural,

  FRANCISCO PÉREZ URBÁN


		2017-06-29T16:12:13+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




